РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Тюменская область Сургутский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

г.п. Федоровский

ул. Строителей, 25
                тел. 416 – 608

П Р И К А З

«27» февраля 2025 года

                                                                         № 182

О проведении мониторинга качества общего образования в 2025 году

	В соответствии с межведомственным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 18.12.2019  № 1684/694/1377 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской Федерации мониторинга системы образования в части результатов национальных и международных исследований качества образования и иных аналогичных оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающихся в указанных исследованиях и мероприятиях», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14.02.2025 № 10-П-255 «О проведении мониторинга качества общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024-2025 учебном году», приказом Департамента образования администрации Сургутутского района Ханты-Мансийского автономного округа Югры от 14.02.2025 № 107 в целях организации проведения мероприятий по оценке качества общего образования в образовательных организациях Сургутского района в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В соответствии с порядком проведения Всероссийских проверочных работ провести процедуру исследования:
	класс
	предмет
	Дата проведения
	Время проведения
	Количество

	4
	Математика
	11.04.2025
	10.30-11.15
	148 обучающихся

	Русский язык
	16.04.2025
	10.30-11.15

	Окружающий мир, литературное чтение, английский язык
	22.04.2025
	10.30-11.15

	5
	Русский язык
	18.04.2025
	10.30.-11.15
	141
обучающихся

	Математика
	23.04.2025
	10.30.-12.00

	Один из предметов: история, литература, английский язык
	25.04.2025
	10.30-11.15

	Один из предметов: география, биология
	29.04.2025
	10.30-12.00

	6
	Русский язык
	11.04.2025
	15.40-16.25
	142
обучающихся

	Математика
	17.04.2025
	15.40-17.10

	Один из предметов: история, обществознание, литература, английский язык
	22.04.2025
	15.40-16.25

	Один из предметов: география, биология
	25.04.2025
	15.40-17.10

	7
	Математика
	16.04.2025
	14.50-16.20
	131
обучающихся

	Один из предметов: география, биология, физика
	18.04.2025
	14.50-16.20

	Русский язык
	23.04.2025
	14.50-15.35

	Один из предметов: история, обществознание, литература, английский язык
	29.04.2025
	14.50-15.35

	8
	Русский язык
	15.04.2025
	14.50-15.35
	104 обучающихся

	Математика
	18.04.2025
	14.50-16.20

	Один из предметов: история, обществознание, литература, английский язык
	22.04.2025
	14.50-15.35

	Один из предметов: география, биология, химия, физика, информатика
	29.04.2025
	14.50-16.20

	10
	Русский язык
	11.04.2025
	09.40-11.10
	42 обучающихся

	Математика
	18.04.2025
	09.40-11.10

	Один из предметов: история, обществознание, литература, английский язык
	23.04.2025
	09.40-11.10

	Один из предметов: физика, химия, география
	29.04.2025
	09.40-11.10

2. Утвердить:

2.1.  Порядок распределения обучающихся в дни проведения всероссийских проверочных работ, согласно Приложений 1,2,3,4,5,6.

2.2. Состав комиссий по проверке и оценке проверочных работ (Приложение 7) и вменить в обязанности выполнение соответствующих инструкций (Приложение 8).
3. Назначить:

3.1. Ответственным организатором проведения оценочных процедур в рамках мониторинга качества образования в МБОУ «Федоровская СОШ № 5» Ибрагимову Чулпан Фанисовну, заместителя директора.
3.2. Ответственными организаторами за проведение проверочных работ и педагогических работников, (Приложения 9) и вменить в обязанности выполнение соответствующих инструкций (Приложение 10):

3.3. Ответственных организаторов и общественных наблюдателей в аудиториях, согласно Приложений 1,2,3,4,5,6.

3.4. Техническими специалистами по проведению Всероссийских проверочных работ обучающихся: Сидоренко Марину Юрьевну, учителя труда (технологии), Санжарову Екатерину Сергеевну, учителя начальных классов, Фадееву Алену Юрьевну, учителя-логопеда. Вменить в обязанности выполнение соответствующих инструкций (Приложение 11):
3.5. Дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, согласно Приложения 12.

3.6. Ответственным за видео фиксацию проведения Всероссийских проверочных работ, обучающихся 4-х и 5-х классов Береза Сергея Павловича и вменить в обязанности выполнение соответствующих инструкций (Приложение 13).

3.7. Ответственным за заполнение информации в информационную систему ФИСОКО в течение 1-2 дней после проведения ВПР по учебному предмету, Ибрагимову Чулпан Фанисовну, заместителя директора.

4. Выделить для проведения исследования следующие помещения:
	4 класс
	№ 6, № 37, № 38,№ 39,  № 41, № 42

	5 класс
	№ 55, № 59, № 36, № 52, № 34, № 47

	6 класс
	№ 63, № 58, № 33, № 34, № 2, № 60

	7 класс
	№ 56, №57, № 27,№ 52, № 36, № 55

	8 класс
	№ 29, № 35, № 54 , № 61, № 59

	10 класс
	№ 57, № 62

5. Классным руководителям: Носковой Т.И., Канаматовой Г.А., Красноперовой С.В., Агишевой Г.А., Пономаревой Н.В., Истоминой Л.В., Маракаевой С.П., Аймухамбетовой А.Г., Ерохиной Е.В., Конищевой О.С., Азаровой Н.В., Мокину М.А., Чиркову П.С., Бахшалиевой А.Т.,  Цацуевой Н.В., Сидоренко М.Ю., Бутяновой Г.А., Корюковой А.С., Мельниченко С.Б., Раенок Н.А., Орловой М.Н., Коновалову Е.А., Байрамалиевой К.А, Поповой Т.В., Пироговой А.Н., Соловьевой А.С., Павлову П.П., Павлову Е.П., Алексеевой М.А., Прошкиной Н.А., Ушаковой Е.З. проинформировать родителей и обеспечить явку обучающихся в аудиториях (Приложение 1,2,3,4,5,6,7).
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой до 30.05.2025 года.
                Директор
    Т.В. Артющенко
Исполнитель:

Ибрагимова Чулпан Фанисовна,

заместитель директора, 732205

С приказом от 27.02.2025  №  182  «О проведении мониторинга качества образования в форме всероссийских проверочных работ в 2025 учебном году» ознакомлены:
	Дата
	Подпись
	ФИО
	Должность